惠州经济职业技术学院文件

惠经职院〔2016〕84号

关于印发《惠州经济职业技术学院学生

临时困难补助管理办法》的通知

各单位：

   学生处拟定的《惠州经济职业技术学院学生临时困难补

助管理办法》，已于 2016年 12月18日校长办公会审议通过，

现予印发，请遵照执行。

惠州经济职业技术学院

2016 年 12 月 25 日

惠州经济职业技术学院学生

临时困难补助管理办法

第一条  学生临时困难补助是学校为解决学生在校学

习期间的临时生活困难，让学生能够安心学习，正常生活，

对有临时困难的学生实行的一种辅助性资助。根据国家有关

政策，结合我校实际情况，特制定本办法。

第二条 资助对象

具有临时困难的全日制在校学生。

第三条 申请条件

1.家庭遭遇重大自然灾害，财产严重损失，导致学生无

法获得任何经济支持。

2.父母突然亡故或患重特大疾病，导致学生生活费无法

保障。

3.学生患重大疾病或遭遇意外事故，需要特殊治疗，但

家庭经济困难以致无力承担。

4.因其它特殊情况导致学生的正常学习和生活受到较大

影响。

学生因以上原因引起的临时困难均可申请临时困难补助。

对于因被盗、被骗等由于本人原因造成的临时困难，原则上

不在申请条件范围之内。

第四条 资助方式及额度

1.采取一次性补助的方式，资助金直接发放给学生个人。

2.根据学生的困难程度，临时困难补助的额度为

800-2000元，每名学生一学年申请的补助总额不超过 2000

元。特殊情况由学校另行研究，酌情处理。

第五条 申请及办理流程

学生遇到临时困难时，可提出临时困难补助申请。

1.学生向班主任递交《惠州经济职业技术学院学生临时

困难补助申请表》及相关佐证材料复印件（如经民政部门认

定的损失证明、正规医院出具的疾病证明及收款收据等）。

2.辅导员对学生的困难情况进行核实后将申请材料交到

学院学生工作组。

3.学院审核学生申请材料，填写《惠州经济职业技术学

院学生临时困难补助申请申请表》，并将申请材料报送学生

资助管理中心。

4.学生资助管理中心审核，确定补助额度。

5.学生资助管理中心会同财务处，经银行将资助款项发

放到学生个人账户。

第六条  其他

1.受助学生应积极通过申请勤工助学岗位或申请国家助

学贷款等方式解决经济困难的问题。

2.申请临时困难补助的学生，如提供虚假材料，一经查

实将立即取消或追回补助。

3.本办法自公布之日起执行，由学生资助管理中心负责

解释。

惠州经济职业技术学院学生临时困难补助

申请表

姓 名  学 号  民族  性别

学 院  专  业  班级

中国工商银行

帐号
 联系方式

近 1年内获得资助情况：

 1.

2.

3.

4.

临时困难的简要说明（可附页）

辅导员意见：

签名：

年    月    日

学院意见：

学院党委副书记签名：

年   月    日

学生处意见：

签名：

学院（盖章）

年    月    日

学校审核意见：

负责人签名：

学校（盖章）

年    月    日